N4211 アーチバック㈱
2019-06-04
  ACVATIX™
電動ボール弁（2 方弁、3 方弁）、内ネジ式、PN 40
VAI61.., VBI61..
一般空調、換気設備対応の 2 位置/3 位置 または 比例制御用ボール弁、閉回路用
    ● バルブボディーに UNS C35330、耐脱亜鉛黄銅 (DZR)を使用
● サイズ：DN 15...50

80
 °C
 6
N4211 アーチバック㈱
2019-06-04
温度－使用圧力
液体:
使用圧力 [bar]
流体温度 [°C]
使用温度/圧力は ISO 7005 に準拠、その他 地域の関連法規も確認してください。
タイプ
型式 口径
DN
kvs Sv
2 方弁 3 方弁 [m3/h]
VAI61.15-1 - 15 1.0 > 500
VAI61.15-1.6 VBI61.15-1.6 1.6
VAI61.15-2.5 VBI61.15-2.5 2.5
VAI61.15-4 VBI61.15-4 4.0
VAI61.15-6.3 VBI61.15-6.3 6.3
VAI61.15-10 - 10
VAI61.20-4 VBI61.20-4 20 4
VAI61.20-6.3 VBI61.20-6.3 6.3
VAI61.20-10 - 10
VAI61.25-6.3 - 25 6.3
VAI61.25-10 VBI61.25-10 10
VAI61.25-16 - 16
VAI61.32-10 - 32 10
VAI61.32-16 VBI61.32-16 16
VAI61.32-25 - 25
VAI61.40-16 - 40 16
VAI61.40-25 VBI61.40-25 25
VAI61.40-40 - 40
VAI61.50-25 - 50 25
VAI61.50-40 VBI61.50-40 40
VAI61.50-63 VBI61.50-63 63
DN = 呼び径
kvs = 5…30 °C の清水をバルブに流す時、バルブ全開で差圧 100 kPa (1 bar)時に流れる
最大流量を[m3/h]で示した値（参考：Cv 値＝1.167 x kvs）
Sv = レンジャビリティー：kvs / kvr

CE マーク適用外 3-3 項
(エンジニアリングプラクティス適用項目) 2)
EAC 適合 ユーラシア指令適合
環境両立性 環境製品宣言書 CE1E4211en 3) に記載
設計、RoHS 適合、材料、梱包、環境利益、廃棄などの環境両立性に関す
る評価
 14
N4211 アーチバック㈱
2019-06-04
寸法
DN = 口径（定格）
H = メンテナンススペースを含む最小寸法
H1 = 配管芯からアクチュエーター台座（上端）までの寸法
型式 DN B C D Rp L1 L2 H1 H2
[mm] [インチ] [mm]
VAI61.15.. 15 26 31 1) 42 Rp ½ 31 62 27.6 37.6
VAI61.20.. 20 31 34 42 Rp ¾ 33 68 27.6 37.6
VAI61.25.. 25 39 42.5 42 Rp 1 38.5 77 30.5 40.5
VAI61.32.. 32 48 52 42 Rp 1¼ 44 88 34.3 44.3
VAI61.40.. 40 55 61 42 Rp 1½ 48.5 102 39.8 49.8
VAI61.50.. 50 67 74 42 Rp 2 58.1 116.2 52.8 62.8
型式 H（使用するアクチュエーター） 質量
GQD..9A 1) GMA..9E 1) GLB..9E
[mm] [kg]
VAI61.15.. > 300 > 300 > 300 0,3
VAI61.20.. 0,35
VAI61.25.. > 320 > 320 > 320 0,5
VAI61.32.. - 0,7
VAI61.40.. - 1,1
VAI61.50.. - > 335 > 335 1,8
1) スプリングリターン付き
42
11
M
01
 15
N4211 アーチバック㈱
2019-06-04
DN = 口径（定格）
H = メンテナンススペースを含む最小寸法
H1 = 配管芯からアクチュエーター台座（上端）までの寸法
  型式 DN B C C1 D Rp L1 L2 H1 H2
[mm] [インチ] [mm]
VBI61.15.. 15 26 34 48.5 1) 42 Rp ½ 33,5 67 24.2 33.7
VBI61.15-6.3 34 49.5 1) 42 27.6 37.6
VBI61.20.. 20 31 36.7 52 42 Rp ¾ 36 72 27.6 37.6
VBI61.25.. 25 39 44.8 64.5 42 Rp 1 42.5 85 30.5 40.5
VBI61.32.. 32 48 52.6 76.5 42 Rp 1¼ 49.5 99 34.3 44.3
VBI61.40.. 40 55 57.1 84.5 42 Rp 1½ 55 110 39.8 49.8
VBI61.50.. 50 67 68.9 102.5 42 Rp 2 65.5 131 52.8 62.8
型式 H（使用するアクチュエーター） 質量
GQD..9A 1) GMA..9E 1) GLB..9E
[mm] [kg]
VBI61.15.. > 300 > 300 > 300 0,29
VBI61.15-6.3 0,31
VBI61.20.. 0,38
VBI61.25.. > 320 > 320 > 320 0,61
VBI61.32.. - 0,95
VBI61.40.. - 1,37
VBI61.50.. - > 335 > 335 2,22
1) スプリングリターン付き
42
11
M
02
 16
N4211 アーチバック㈱
2019-06-04
2 方弁用、断熱シェル(VAI61..用)：別売
DN = 口径（定格）
H = 取付け、メンテナンススペースを含む最小寸法
型式 DN B C D D1 E L
断熱シェル 適合バルブ [mm]
ALI15VAI60/61 VAI61.15.. 15 56 95 65 27 21 100
ALI20VAI60/61 VAI61.20.. 20 56 95 66 32 27 105
ALI25VAI60/61 VAI61.25.. 25 56 95 80 37 34 108
ALI32VAI60/61 VAI61.32.. 32 86 100 95 47 43 130
ALI40VAI60/61 VAI61.40.. 40 95 102 98 50 48 140
ALI50VAI60/61 VAI61.50.. 50 105 96 110 56 61 160
型式 H（使用するアクチュエーター） 質量
GQD..9A 1) GMA..9E 1) GLB..9E
断熱シェル 適合バルブ [mm] [g]
ALI15VAI60/61 VAI61.15.. > 300 > 300 > 300 15

Ø 67
C
E
42
13
M
03
 17
N4211 アーチバック㈱
2019-06-04
3 方弁用、断熱シェル(VAI61..用)：別売
DN = 口径（定格）
H = 取付け、メンテナンススペースを含む最小寸法
型式 DN C C1 D D1 E L
断熱シェル 適合バルブ [mm]
ALI15VBI60/61 VBI61.15.. 15 100 50 70 34 21 100
ALI20VBI61 VBI61.20.. 20 115 55 80 40 27 120
ALI25VBI60/61 VBI61.25.. 25 115 55 80 40 34 120
ALI32VBI60/61 VBI61.32.. 32 125 55 95 45 43 150
ALI40VBI60/61 VBI61.40.. 40 125 55 95 45 48 150
ALI50VBI60/61 VBI61.50.. 50 145 60 110 54 61 170
型式 H（使用するアクチュエーター） 質量
GQD..9A 1) GMA..9E 1) GLB..9E
断熱シェル 適合バルブ [mm] [g]
ALI15VBI60/61 VBI60.15.. > 300 > 300 > 300 21